



**Pan
Krzysztof Jan Stawnicki
Radny Rady Miejskiej Białegostoku**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas XXXIII sesji Rady Miejskiej Białegostoku w dniu 27 października br. w sprawie utworzenia w Samodzielnym Szpitalu Miejskim im. PCK w Białymstoku oddziału dla przewlekle chorych uprzejmie informuję, że Miasto podejmowało próby rozwiązania poruszonego problemu. W 2006 roku wystąpiono do Marszałka Województwa Podlaskiego o wskazanie w obiektach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku pomieszczeń/po likwidowanych oddziałach/, w których można by utworzyć zakład opiekuńczo leczniczy lub zakład pielęgniarstwo opiekuńcze. Uzyskano odpowiedź, że nie ma możliwości przeznaczenia pomieszczeń w szpitalu na powyższy cel.

W związku z ograniczonym kontraktowaniem ilości łóżek dla przewlekle chorych, Miasto podpisało w br. z Hospicjum „ Dom Opatrzności Bożej ” w Białymstoku umowę na finansowanie czterech łóżek dla chorych mieszkańców Białegostoku. Planowane jest dofinansowanie również w przyszłym roku kwotą 240 000zł/dwieście czterdzieści tysięcy/

Samodzielny Szpital Miejski im. PCK w Białymstoku udziela stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w zakresie chorób wewnętrznych na podstawie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia zawartego na okres trzech lat. Zmiana działalności poprzez utworzenie zakładu opiekuńczo leczniczego lub pielęgniarstwo opiekuńczego wiąże się ze zmianą struktury zatrudnienia i sposobu finansowania. W/w zakłady finansowane są częściowo ze środków NFZ oraz potrącenia 70% dochodów pacjenta. Środki te nie są wystarczające do utrzymania zakładu, co mogłoby spowodować zadłużenie dobrze funkcjonującego obecnie szpitala.

Według informacji otrzymanych z Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Białymstoku, NFZ zainteresowany jest kontraktem na łóżka dla chorych w stanie wegetatywnym apalicznym wymagających kosztownej aparatury podtrzymującej życie oraz obsługi wysokospecjalistycznej szczególnie w zakresie anestezjologii.

Planowana w najbliższych latach rozbudowa Hospicjum przy ul.Sobieskiego 1 w Białymstoku dopomoże w rozwiązaniu przedstawionego problemu. Natomiast Miasto w budżecie zaplanuje środki na dofinansowanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców.

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskoluski